
Vi vill vara en TRYGG FÖRENING

Alla har rätt att vara medlem i vår förening. Däremot finns ingen rättighet att få en ledande roll i 
föreningen. Som förening sätter vi alltid barns bästa i främsta rummet. Vi vill vara en förening där 
man vet att vi arbetar förebyggande för att få bort potentiella risker för ett barn att på något sätt 
kunna utsättas för något olämpligt.

Som ett led i det har vi som styrelse beslutat om att införa förebyggande åtgärder:

Registerutdrag

Enligt lag har en förening rätt att begära att den som ska arbeta med eller på annat sätt ha 
kontinuerlig och nära kontakt med barn ska uppvisa ett begränsat registerutdrag från Polisen.

Rutin i vår förening:

 Styrelsemedlemmar begär ut utdrag för att föregå med gott exempel. 

 Alla barn- och ungdomsledare får begära ut och lämna in ett registerutdrag.

 Förnyat utdrag begärs in vartannat år för ny kontroll.

 Det är den som utdraget avser som själv begär ut det hos Polisen. Vederbörande lämnar sen 
det oöppnade kuvertet till den/de som styrelsen utsett till kontrollansvarig(a). Därefter 
antecknas med en bock i en lista att man tagit emot utdraget. Utdraget lämnas tillbaka till 
berörd person eller förstörs enligt överenskommelse. Utdraget sparas inte.

 Referenstagning. Skulle någon från annan klubb vilja bli ledare hos oss är det viktigt att vi tar 
referenser om hur denne fungerat i sin tidigare roll.

Andra förebyggande åtgärder som kommer jobbas med framöver:

 Aktivt informera. Vi kommer att ta upp ämnet om sexuella övergrepp och sexuella 
trakasserier på en klubbträff framöver. Vi behöver skapa medvetenhet om problematiken 
och prata om hur vi som klubb på ett konstruktivt sätt kan agera förebyggande. Vi behöver 
identifiera potentiella ”riskområden” och arbeta bort dessa risker genom ett förebyggande 
arbete.

 Utbilda. Vi kommer att utbilda ledare i klubben i trygghetsfrågorna och försöka ha ett 
lösningsorienterat förhållningssätt och alltid tänka på barnens bästa. Barn- och 
ungdomskommittén kommer få ta del av materialet vi fått på utbildningen inför ansökan om 
att bli ”Trygg Förening”



 Närvarande. Vi försöker alltid ha flera vuxna närvarande och eftersträvar att ha en blandning 
av kvinnliga och manliga ledare i vårt barn- och ungdomsarbete. (Detta skapar en trygghet 
för såväl barn som ledare. Ingen ska behöva bli utsatt, men inte heller misstänkliggjord för 
något man inte gör.)

 Värdegrund. Vi kommer göra ett värdegrundsarbete i klubben i samarbete med SISU 
Idrottsutbildarna (inbokat tillfälle den 20 januari 2019). Vi grundar oss redan idag på flera av 
de värderingar som utgår från Svensk Idrotts värdegrund, men vi vill komplettera den för att 
förtydliga våra värderingar i klubben.

 Handlingskraft. Skulle någon incident ske eller något fångas upp som tecken på att något 
barn far illa (såväl inom klubben som utanför) vill vi ta tag i det och tänker därför ta fram 
rutiner/handlingsplan för hur vi hanterar det. 

 Checklista. Vi för upp en punkt på styrelsemötets dagordning om att ha en årlig uppföljning 
av att vi följer checklistan för trygghetsarbetet.

Värdegrund – en viktig del i att skapa en trygg förening

Värdegrunden är de värderingar och ställningstaganden som föreningen kommit överens om ska 
gälla alla medlemmar.

Idag har vi följande ledord:

 Glädje och gemenskap och utveckling

Svensk Idrott har även följande tillägg:

 Allas rätt att vara med

 Rent spel

 Demokrati och delaktighet

Nu vill vi utveckla och förtydliga vår värdegrund:

 Gemenskap - Det bygger trygghet och stabilitet för alla i föreningen.

 Jämställdhet - Vi vill eftersträva att ha en jämnare könsfördelning i både styrelse och 
kommittéer eftersom vi tror att det är viktigt även för oss som förening att påverka normer 
och bidra till jämställd maktstruktur.

 Acceptans - Inkluderande förening. Alla är lika mycket värda och ska behandlas med respekt. 
Att acceptera varandras olikheter ger även insikt om den styrka som också skapas av 
olikheter. Vi kompletterar varandra. Ingen ska bli utsatt för mobbning eller trakasserier. 

 Utveckling - Alla har rätt att träna och utvecklas på sina villkor. 

 Förebilder - Schysta ledare. Vi kommer att tydliggöra vad vi förväntar oss av en ledare i 
klubben.



 Trygg förening - Inget barn ska bli utsatt för sexuella övergrepp eller våld. Därför jobbar vi 
som klubb förebyggande med att identifiera och arbeta med riskzoner, begära begränsade 
registerutdrag på de som har ledarroll, alltid se till att vi har flera vuxna närvarande i 
närkontakt med barn. 

 Delaktighet - Alla har rätt att få känna sig delaktiga i vår förening. Därför bjuder vi in till 
klubbträffar, medlemsmöten och att alla får hjälpa till vid olika evenemang.


